205. — RESPONSIO. Dicendum quod *conceptio Christi secundum fidem* oportet ut⁴ **subito facta fuisse**⁵ ponatur. Non enim natura humana prius assumpta fuit quam in sua specie perficeretur, cum partes ejus non sint assumptibiles nisi ratione totius, ut ex dictis d. 2 (146 s.) patet, nec corpus nisi per animam⁶. Proprietates autem et accidentia humanae naturæ non dicuntur de Filio Dei ante assumptionem. Ergo quidquid humanum de Filio Dei dicitur, completionem humanae naturæ non præcessit. Conceptio autem de Filio Dei dicitur, ut patet in *Symbolo*: « *Qui conceptus est de Spiritu sancto, etc.* » Oportet ergo ut conceptio in Christo non præcedat tempore completam naturam carnis ejus. Et ita relinquitur quod simul concipiebatur et concepta est. Propter quod oportet conceptionem illam subitaneam ponere, ita quod hæc in eodem instanti fuerint⁷, scilicet *conversio* sanguinis illius materialis in carnem et alias partes corporis Christi et *formatio* membrorum organicorum et *animatio* corporis organici et *assumptio* corporis animati in unitatem divinæ personæ.

206. — In aliis autem hæc successive contingunt, ita quod maris conceptio non perficitur nisi usque ad quadragesimum

1. *a. ad.* « *principium* ». — 2. Ed. *om.* « *uterum* ». — 3. Ed. *ad.* « *factum* ». — 4. Ed. « *quod* ». — 5. Ed. *om.* « *fuisse* ». — 6. Ed. *om.* « *nec corpus nisi per animam* ». — 7. Ed. « *fuerunt* ».

diem, ut PHILOSOPHUS in IX *De animalibus* (*De histor. animal.*, η 3. 583^b, 2-5) dicit; feminæ autem usque ad nonagesimum. Sed in completione¹ corporis masculi videtur AUGUSTINUS superaddere sex dies, qui sic distinguuntur secundum eum² in *Epistola ad Hieronymum*: « *Semen primis sex diebus quasi laclis habet similitudinem, novem diebus vertitur in sanguinem, deinde duodecim diebus solidatur, decem et octo diebus formatur usque ad perfecta membrorum lineamenta et hinc jam reliquo tempore usque ad tempus partus magnitudine augetur.* » Unde versus :

Sex in lacte dies, ter sunt in sanguine terni,
Bis seni carnem, ter seni membra figurant.

207. — In Christi autem conceptione materia quam Virgo ministravit, statim formam et figuram humani corporis accepit et animam, et in unitatem divinæ personæ assumpta est.

208. — AD PRIMUM ergo dicendum quod *Christus per omnia fratibus assimilari debuit in his quæ necessaria erant ad eorum reparationem*. Hujusmodi autem sunt ea in quibus veritas humanæ naturæ consistit, scilicet partes essentiales ejus et proprietates naturales et passiones quibus opus redemptionis excludendum erat.